PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018
                        № 430
пгт Уни

О внесении изменений в постановление  от 09.11.2017 № 351
 «О муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
Унинского района»
На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Унинского района Кировской области от 09.11.2017 № 351 «О муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Унинского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Порядке проведения оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденным Постановлением, приложение «Оценка потребности в оказании муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2. В Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, утвержденным Постановлением:
1.2.1. Пункт 2.1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.1.2. По решению  ГРБС, в ведении которого находится казенное учреждение, муниципальное задание для казенных учреждений может не формироваться. Данное решение ГРБС оформляет  правовым актом».

1.2.2. Пункт 2.1.5 Порядка изложить в новой редакции:

«2.1.5.  ГРБС до 1 сентября текущего финансового года предоставляют в финансовое управление администрации Унинского района (далее – финансовое управление) подготовленные проекты  муниципальных заданий.

Финансовое управление на основании представленной ГРБС оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг (выполнении работ), проводимой в Порядке, установленном администрацией Унинского района,  и проектов муниципальных заданий разрабатывает проект постановления администрации Унинского района об утверждении объема муниципальных услуг (выполнения работ) на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и представляет на утверждение в администрацию Унинского района.

Утвержденный  объем муниципальных услуг (выполнения работ) на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) используется при составлении проекта бюджета».

1.2.3. Пункт 2.1.6 Порядка исключить.
1.2.4. Пункт 2.1.7 Порядка изложить в новой редакции:

«2.1.7. После утверждения объема муниципальных услуг (выполнения работ) на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) ГРБС утверждает муниципальное задание в отношении муниципальных учреждений, находящихся в его ведении».

1.2.5. Пункт 2.2.5 Порядка изложить в новой редакции:

«2.2.5. На основании отчетов учреждений о выполнении муниципального задания ГРБС вносят изменения в муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для подведомственных учреждений в соответствии с пунктами 2.1.1, 2.1.3 и 2.1.4 настоящего порядка.

Одновременно с отчетом о выполнении учреждениями муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) ГРБС предоставляют в финансовое управление подготовленные проекты  муниципальных заданий с учетом изменений.

Финансовое управление на основании отчетов о выполнении учреждениями муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) и проектов муниципальных заданий разрабатывает проект постановления администрации Унинского района о внесении изменений в утвержденный объем муниципальных услуг (выполнения работ) на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и представляет его на утверждение в администрацию Унинского района.

После утверждения изменений в объеме муниципальных услуг (выполнения работ) ГРБС утверждают муниципальные задания с учетом изменений».

1.2.6. Пункт 2.2.6 Порядка изложить в новой редакции:

«2.2.6. Не позднее двух рабочих дней, следующих за днем утверждения муниципального задания с учетом изменений, ГРБС доводят до учреждений измененные муниципальные задания».

1.2.7. Приложение № 1 к Порядку «Муниципальное задание № _____ на оказание муниципальных услуг (работ) в ________ году и на плановый период __________» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. В Порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, утвержденным Постановлением:
1.3.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на выполнение работ.

Порядок расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  муниципальными учреждениями устанавливается муниципальным правовым актом администрации Унинского района с соблюдением общих требований установленных законодательством».

1.3.2. В пункте 2.4 Порядка слова «(выполнение работ)» исключить.
1.3.3. В пункте 2.10 Порядка слово «муниципальным» исключить, слова «администрации муниципального образования» заменить «ГРБС».
1.3.4. В пункте 2.11 Порядка слова «муниципальным» исключить, слова «администрации муниципального образования» заменить «ГРБС».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании муниципального задания начиная с муниципальных заданий на 2019-2021 годов.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и размещению на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района
                                                       А.В. Шаклеин
___________________________________________________
Приложение

к порядку проведения оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнение работ)

(в ред. от  29.12.2018 № 430 )
Оценка потребности в оказании

муниципальных услуг (выполнение работ)

	N п/п
	Наимено-вание учрежде-ния
	Перечень муници-пальных услуг (работ),

единица измерения
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Плановый период
	Пояснения

	Очередной финансовый год
	Очередной финансовый год + 1 год
	Очередной финансовый год + 2 года

	Муници-пальное задание (план)

	Фактическое исполнение муници-пального задания
	Фактическое исполнение муници-пального задания на
01 июля
	Муници-пальное задание
(план
 на 01 июля)
	Муници-пальное задание (план год)
	Потребность
	Потребность
	Потребность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего

____________

Приложение № 1

к порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
(в ред. от                             №                    )
УТВЕРЖДЕНО

Руководитель _______________________________

(органа, осуществляющего функции и

        полномочия учредителя (ГРБС, в ведении

               которого находиться бюджетное учреждение))
                      __________________________________________

                      (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

                      «________» __________________ 20 _____ г.

Муниципальное задание №

на оказание муниципальных услуг (работ) в ________ году и на плановый период _____________

Наименование учреждения__________________________________________________________________________________________________

1. Наименование муниципальной услуги (работы):__________________________________________________________________________

2. Потребители муниципальной услуги (работы):___________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги (работы):

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы):

	Значение показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Показатель
	Показатель
	Показатель
	Показатель

	наименование
	единица измерения
	наименование
	единица измерения
	наименование
	единица измерения
	наименование
	единица измерения

	_______ год

	1 квартал

	2 квартал

	3 квартал

	4 квартал

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	_______ год

	1 квартал

	2 квартал

	3 квартал

	4 квартал

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	_______ год

	1 квартал

	2 квартал

	3 квартал

	4 квартал

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг (работ), в пределах которых муниципальное задание считается выполненным _____________ (процентов).

3.2. Объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях:

	Значение показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатель
	Показатель
	Показатель
	Показатель

	наименование
	единица измерения
	наименование
	единица измерения
	наименование
	единица измерения
	наименование
	единица измерения

	__________ год

	1 квартал

	2 квартал

	3 квартал

	4 квартал

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	___________ год

	1 квартал

	2 квартал

	3 квартал

	4 квартал

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	___________ год

	1 квартал

	2 квартал

	3 квартал

	4 квартал

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема услуг (работ), в пределах которых муниципальное задание считается выполненным _____________ (процентов).

4. Порядок оказания муниципальной услуги (работы), который включает в себя:

4.1.  Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (работы).

4.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы).

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

4.3. Необходимые документы для получения услуги (работы).

4.4.  Время оказания услуги (работы).

4.5.  Место и условия оказания услуги (работы).

4.6.  Схема взаимодействия между исполнителем и получателями услуги (работы).

4.7.  Основания отказа в оказании услуги (работы).

4.8.  Порядок обжалования некачественных услуг (работы).

5. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг (работы) физическими и юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов).

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль

за оказанием услуги (работы)

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.

8.2. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

9. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (допустимое, возможное отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, решения об установлении общего допустимого, возможного отклонения от выполнения муниципального задания,  пределах которого оно считается выполненным (в процентах).

Муниципальное задание подготовил:

______________________                              _________________                               _____________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«___» __________________ 20 _____ г.

Муниципальное задание получил:

______________________                              _________________                               _____________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«___» __________________ 20 _____ г.